
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 03.06.2021 

 

 

348/21 - VZMR Rekonstrukce přístupového chodníku a sociálního zařízení MŠ U Slunečních 

hodin  

 

č. usnesení: 21-27-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na Rekonstrukci přístupového chodníku a sociálního zařízení MŠ 

U Slunečních hodin, a to mezi městem Říčany jako objednatelem a Ing. Lukášem Opltem, 

Husova 404, 259 01 Votice, IČO: 9001816, jako zhotovitelem, za cenu 569 706,95 Kč včetně 

DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-002 

 Rada města Říčany 

z titulu zřizovatelské funkce nařizuje v souladu s ustanovením § 31, odst. 2), písm. c) zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů odvod z investičního fondu 

Mateřské škole U Slunečních hodin, příspěvkové organizaci města, do rozpočtu zřizovatele ve 

výši 257.706,95 Kč. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-003 

Rada města Říčany schvaluje  

Rozpočtové opatřením, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 takto: 

- Příjmová část: 

o Dotace z programu rozvoje venkova MAS Říčansko   
 +312.000 Kč 

o Nařízený odvod od příspěvkové organizace MŠ U Slunečních hodin  + 
257.706,95 Kč 

- Výdajová část:  



o Rekonstrukce přístupového chodníku a sociálního zařízení MŠ U Sl. Hodin  

+ 569.706,95 Kč 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

349/21 - Předběžné tržní konzultace Základní škola na Komenského náměstí 

 

č. usnesení: 21-27-004 

Rada města Říčany souhlasí  

s provedením předběžných tržních konzultací s cílem připravit zadávací podmínky pro 

opakované vyhlášení veřejné zakázky na výstavbu základní školy na Komenského náměstí. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

350/21 - IZ Kanalizace Ryba 

 

č. usnesení: 21-27-005 

Rada města Říčany doporučuje  

ZmŘ projednat a schválit investiční záměr č. IZ/147/2021/ŠRI  Dostavba kanalizace v lokalitě 

Ryby.  

Předpokládá se, že dostavba bude realizována za využití dotace a spoluúčasti rezidentů. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-006 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit rozpočtové opatření, kterým se z rezervy fondu rozvoje 
města převede 665.500 Kč vč. DPH pro zajištění finančního krytí RP 2310-6121-9080-10785 na 
projektovou dokumentaci Dostavba kanalizace v lokalitě Ryba a pověřuje vedoucí FO zajistit 
rozpočtové opatření. 
 
Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

351/21 - Dodatek č. 3 k příkazní smlouvě na TDS a BOZP na ČOV Říčany  

 

č. usnesení: 21-27-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 3 k příkazní smlouvě PŘS/00533/2019/OIÚ na výkon činnosti TDS a 

koordinátora BOZP na stavbě Intenzifikace ČOV ze dne 15. 6. 2019 na prodloužení termínu o 

4 měsíce oproti původní smlouvě a navýšení ceny o 269 225,-Kč s DPH na TDS a BOZP se 

společností VRV a API, VRV a.s. (hlavní společník) IČ: 47116901 a AP Investing, s.r.o., IČ: 

60712121 viz přílohy a souhlasí s jeho podpisem. Konečná cena za výkon činnosti TDS a 

koordinátora BOZP na stavbě Intenzifikace ČOV činí dle dodatku č. 3 PŘS/00533/2019/OIÚ  

2 102 500 Kč bez DPH a 2 544 025 Kč s DPH. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

352/21 - Odkup zpevněných ploch od SŽ 

 

č. usnesení: 21-27-008 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit výši kupní ceny odpovídající částce 1.341.000,- Kč za 

zpevněné plochy umístěné na pozemcích ve vlastnictví města Říčany, parc. č. 1705/36 a parc. 

č. 2046, oba v k.ú. Říčany u Prahy, blíže specifikované ve znaleckém posudku č. 2055/069/20 

vypracovaného Ing. Lenkou Kramplovou dne 3.12.2020, ve věci jednání o uzavření kupní 

smlouvy mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 

jako kupujícím a Správou železnic, státní organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00  

Praha 1, IČ: 70994234 jako prodávajícím.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

353/21 - Zřízení služebnosti pro Správu železnic, s.o., nádražní budova, čp. 219 

 

č. usnesení: 21-27-009 



Rada města Říčany schvaluje  

smlouvu č. VB/00321/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 

Říčany, IČ: 00240702 jako povinným a Správou železnic, státní organizací, se sídlem Dlážděná 

1003/7, 110 00 Praha 1, IČO: 70994234, jako oprávněným, jejímž předmětem bude zřízení 

osobní služebnosti pro oprávněného, spočívající v právu zřídit a provozovat na služebném 

pozemku parc. č. st. 236/5 k.ú. Říčany u Prahy (resp. v budově čp. 219, která je jeho součástí) 

inženýrské sítě a technologická zařízení spočívající v umístění a provozování, opravách, 

modernizaci či případného odstranění:  

 elektroměrů NN a VN v rozsahu zákresu na Listině č. 1 

 kabelového vedení ve správě SŽ - Centrum telematiky a diagnostiky v rozsahu 
zákresu                                               

                     Listiny č.2+3 

 kabelového vedení ve správě SŽ - Správa sdělovací a zabezpečovací techniky 
Praha -   

               západ v rozsahu zákresu Listiny č. 4 

 rozvaděčů ve správě SŽ - Správa elektrotechniky a energetiky Praha 
   v rozsahu zákresu na Listině č. 5 

 technologie pro řízení železničního provozu v místnosti dopravní kanceláře č. 7 
v rozsahu zákresu na Listině č. 6  

a to včetně práva přímého přístupu 24 hodin denně v rozsahu celého služebného pozemku na 
dobu neurčitou a bezúplatně. 
 
Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

354/21 - Odkup pozemků - komunikace Osadní 

 

č. usnesení: 21-27-010 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00265/2021/OMP mezi 

prodávajícími a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČO: 

00240702, jako kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí pozemku parc. č. 596/7 v 

k.ú. Říčany-Radošovice o výměře 300 m2 městem Říčany za částku 300 Kč/m2, tj. za kupní 

cenu 90 000,- Kč s tím, že náklady spojené s  úhradou správního poplatku v souvislosti 

s řízením o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí budou oběma 

smluvními stranami uhrazeny stejnou částí. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-011 



Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit částku 92.000,- Kč na úhradu kupní ceny z Fondu rozvoje 

města. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

355/21 - Zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 670/28 v k.ú. Říčany  

 

č. usnesení: 21-27-012 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru prodeje části pozemku parc. č. 670/28 

v k.ú. Říčany u Prahy o výměře cca 165 m2 na úřední desce po dobu min. 15 dnů. 

 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

356/21 - Zveřejnění záměru směny pozemků na Pacově, sad 

 

č. usnesení: 21-27-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit zveřejnění záměru směny části pozemku parc. č. 251/9 o 

výměře cca 2.443 m2 k.ú. Pacov u Říčan (bez části vedené v ÚP v ploše DSK dle přiloženého 

návrhu na oddělení pozemku) ve vlastnictví města Říčany za pozemek parc. č. 251/11 o 

výměře 2.487 m2 k.ú. Pacov u Říčan ve vlastnictví pana X. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

357/21 - Směna pozemků v k.ú. Voděrádky   

 

č. usnesení: 21-27-014 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření směnné smlouvy č. SS/00185/2021/OMP mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako prvním 

směnitelem a  druhými směniteli, jejímž předmětem bude směna části pozemku parc. č. 4/5 o 

výměře cca 56 m2 v k. ú. Voděrádky (dle geometrického plánu č. 338-231/2020, oddělením 

části pozemku parc. č. 4/5 vznikne nový pozemek parc. č. 4/7 v k. ú. Voděrádky o výměře 56 

m2), jenž je ve vlastnictví města Říčany, za část pozemku parc. č. 122/8 o výměře cca 56 m2 

v k. ú. Voděrádky (dle geometrického plánu č. 338-231/2020, oddělením části pozemku parc. 

č. 122/8 vznikne nový pozemek parc. č. 122/17 v k. ú. Voděrádky o výměře  

56 m2). Směna proběhne bez doplatku, s ohledem na ujednání smluvních stran, které hodnotu 

směňovaných nemovitostí přijatých prvním směnitelem a druhými směniteli považují za 

stejnou. První směnitel uhradí správní poplatek související s řízením u příslušného 

katastrálního úřadu a druzí směnitelé uhradí náklady související s vypracováním 

geometrického plánu č. 338-231/2020.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

358/21 - Směna pozemků parc. č. 85/17 a 85/32 k. ú. Říčany - Radošovice za parc. č. 

1214/10 k. ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 21-27-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření směnné smlouvy č. SS/00308/2021/OMP mezi 
městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČO: 00240702, jako prvním 
směnitelem a  druhým směnitelem, jejímž předmětem bude směna pozemku parc. č. 1214/10 
v k. ú. Říčany u Prahy o výměře 631 m2 ve vlastnictví druhého směnitele za pozemek parc. č. 
85/17 v k. ú. Říčany-Radošovice o výměře 592 m2 a nově vzniklý pozemek parc. č. 85/32 v k. 
ú. Říčany-Radošovice o výměře 36 m2 oddělený na základě geometrického plánu č. 1710-
1/2021 od pozemku parc. č. 85/1 v k. ú. Říčany-Radošovice ve vlastnictví prvního směnitele 
s tím, že směna proběhne bez doplatku, s tím, že správní poplatek související s řízením u 
příslušného katastrálního úřadu a náklady související s vypracováním znaleckých posudků č. 
6660/67/2021 a č. 6655/62/2021 budou uhrazeny oběma smluvními stranami stejnou částí a 
druhý směnitel uhradí náklady související s vypracováním geometrického plánu č. 1710-
1/2021. 
 
Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

359/21 - Pořízení  řídicího systému ovládání přetlakové haly na Sportovišti u lesa 



 

č. usnesení: 21-27-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s pořízením systému inteligentního řídícího systému do haly na Sportovišti u lesa od 

společnosti Techtex, s.r.o., dle přílohy a uvolněním finančních prostředků ve výši  196 028, -

Kč včetně DPH z rezervy rady. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

360/21 - Prodej hrobky na Říčanském hřbitově 

 

č. usnesení: 21-27-017 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit kupní smlouvu č. KS/00298/2021/OMP mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako prodávajícím, a paní 

X, jako kupující, jejímž předmětem bude prodej hrobky tvořené vyzděným prostorem 

z červených cihel bez omítky pod povrchem a na povrchu hrobovým příslušenstvím 

sestávajícím ze spodních a vrchních rámů (teraso), krycí desky (teraso), soklem pod pomníkem 

(leštěná tmavá žula) a pomníkem typu pyramida leštěná (leštěná tmavá žula),  umístěné na 

části pozemku parc. č. 807 k. ú. Říčany u Prahy, Říčanský hřbitov, a evidované pod č. H 75 

kupující za kupní cenu 12.021,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

362/21 - Pravidla ke stanovení výše platu ředitelů příspěvkových organizací zřízených 

městem 

 

č. usnesení: 21-27-018 

Rada města Říčany schvaluje  

pravidla ke stanovení výše platu ředitelů příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je 

město Říčany, přílohu č. 1 kritéria hodnocení ředitelů školských příspěvkových organizací a 

přílohu č. 2 kritéria hodnocení ředitelů neškolských příspěvkových organizací 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

363/21 - 1. ZŠ Masarykovo nám. - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-019 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-020 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 37 841,- Kč příspěvkové 

organizace 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, Masarykovo nám. 71, Říčany, do fondů 

organizace takto: 

- Rezervní fond    37 841,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

364/21 - 2. ZŠ Bezručova - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-021 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-27-022 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 47 916,36 Kč 

příspěvkové organizace 2. základní škola Bezručova Říčany, Bezručova 94, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond  47 916,36 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

365/21 - 3. ZŠ U lesa - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-023 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-024 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 9 675,35 Kč příspěvkové 

organizace 3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, Školní 2400/4, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Rezervní fond    9 675,35 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

366/21 - 4. ZŠ Nerudova - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-025 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-026 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 56 093,45 Kč 

příspěvkové organizace 4. základní škola Nerudova, Nerudova 481/5, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Rezervní fond        56 093,45 Kč. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

367/21 - ZUŠ Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-027 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 25101 

Říčany, sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor 

finanční sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci 

příspěvkové organizace. 



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-028 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 215 986,45 Kč 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Říčany, Masarykovo náměstí 57, 251 01 

Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond      215 986,45 Kč. 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

368/21 - MŠ U slunečních hodin - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-029 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-030 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 231 297,76 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola U Slunečních hodin, Štefánikova 1616, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn       30 000,00 Kč 



- Rezervní fond     201 297,76 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

369/21 - MŠ Srdíčko - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-031 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-032 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 146 186,92 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Srdíčko Říčany, Edvarda Beneše 204, 251 01 Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn      30 000,00 Kč 

- Rezervní fond    116 186,92 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

370/21 - MŠ Čtyřlístek - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-033 

Rada města Říčany schvaluje  



v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-034 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Čtyřlístek Říčany, Domažlická 1656, 

251 01 Říčany, skončilo ztrátou ve výši -391 503,62 Kč a ukládá příspěvkové organizaci vykrýt 

tuto ztrátu z rezervního fondu v souladu s § 30 zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

371/21 - MŠ Zahrádka - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-035 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany, Labská 2577/6, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-036 

Rada města Říčany bere na vědomí  

že hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Zahrádka Říčany za rok 2020 skončilo 

ztrátou ve výši -1 843,28 Kč a ukládá příspěvkové organizaci vykrýt tuto ztrátu z rezervního 

fondu v souladu s § 30 zákona č. 250/20000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 



 

372/21 - MŠ Kuřátko - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-037 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3, Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-038 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 1 197 385,25 Kč 

příspěvkové organizace Mateřská škola Kuřátko, Rooseveltova 3, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

 

- Rezervní fond      1 197 385,25 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

373/21 - Muzeum Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-039 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 



č. usnesení: 21-27-040 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 114 116,39 Kč 

příspěvkové organizace Muzeum Říčany, Rýdlova 271/14, 251 01 Říčany, do fondů organizace 

takto: 

 

- Fond odměn    91 290,00 Kč 

- Rezervní fond    22 826,39 Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

374/21 - DPS Senior - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-041 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-042 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 328 090,91 Kč 

příspěvkové organizace DPS SENIOR a stacionář Olga Říčany, Komenského nám. 1850, Říčany, 

do fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn    262 470,00 Kč  

- Rezervní fond      65 620,91 Kč. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

375/21 - KC Labuť - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-043 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 

sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-044 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 267 693,51 Kč 

příspěvkové organizace Kulturní centrum Labuť Říčany, 17. listopadu 214, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn         30 000,00 Kč 

- Rezervní fond      237 693,51  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

376/21 - Knihovna Říčany - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-045 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 25101 Říčany, 

sestavenou k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční 



sepsáním a předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové 

organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-046 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 242 487,87 Kč 

příspěvkové organizace Husova knihovna Říčany, Masarykovo nám. 83, 251 01 Říčany, do 

fondů organizace takto: 

 

- Fond odměn        30 000,00 Kč 

- Rezervní fond     212 487,87  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

377/21 - Koloběh - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-047 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a zároveň pověřuje odbor finanční sepsáním a 

předáním protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-048 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 82 082,21 Kč 

příspěvkové organizace KOLOBĚH Říčany, Masarykovo nám. 13/12, 251 01 Říčany, do fondů 

organizace takto: 

- Rezervní fond       82 082,21 Kč. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

378/21 - Nemocnice Říčany, p.o. - schvalování účetní závěrky za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-049 

Rada města Říčany schvaluje  

v souladu s § 102, odst. 2 o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, účetní závěrku zřízené 

příspěvkové organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 25101 Říčany, sestavenou 

k rozvahovému dni 31. 12. 2020, bez výhrad, a pověřuje odbor finanční sepsáním a předáním 

protokolu o schválení účetní závěrky zákonnému zástupci příspěvkové organizace. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-050 

Rada města Říčany souhlasí  

v souladu s § 29-32 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

s rozdělením zlepšeného hospodářského výsledku za rok 2020 ve výši 5 000,- Kč příspěvkové 

organizace Nemocnice Říčany, Smiřických 315, 251 01 Říčany, do fondů organizace takto: 

 

- Rezervní fond     5 000,-  Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

379/21 - Závěrečný účet města za rok 2020 

 

č. usnesení: 21-27-051 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit závěrečný účet města za rok 2020 dle § 17 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

dle příloh č. 1 - 10 k tomuto materiálu, a to vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, 

a to bez výhrad. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-27-052 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit účetní závěrku města sestavenou k rozvahovému dni 31. 

12. 2020 dle § 84 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, dle přílohy č. 8 Závěrečného účtu města za rok 2020 a schvaluje hospodářský 

výsledek účetní jednotky za rok 2020 ve výši 99.731.712,74 Kč a jeho převedení na účet 432 

– výsledek předcházejících účetních období. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

380/21 - Státní tiskárna cenin smlouva o umístění technického zařízení na e-pasy a e-OP 

 

č. usnesení: 21-27-053 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o umístění technického zařízení na sběr a další zpracování dat pro osobní 

doklady vydávané v působnosti MV mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ 00240702, jako příjemcem a Státní tiskárnou cenin, st.p. se sídlem Praha 1, 

Růžová 6, čp. 943, 110 00 Praha 1, jako poskytovatelem, jejímž předmětem je zajištění provozu 

technického zařízení, včetně programového vybavení umístěného v prostorách  budovy čp. 

1619 na Komenského nám. v Říčanech za účelem pořizování a zpracování dat pro e-pasy a e-

občanské průkazy, včetně zaškolení, servisu a jiných Hotline CDBP služeb  za cenu 6.917,- 

Kč/1měsíc (bez DPH), tj. za cenu 8.370,- Kč/1 měsíc vč. DPH. Smlouva je uzavřena na dobu 

určitou, a to do 31.12.2025. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

381/21 - Přiřazení zaplacených příspěvků do FRM na konkrétní akce 

 

č. usnesení: 21-27-054 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit účelové použití zaplacených příspěvků dle Zásad ve výši 

16.218.828 Kč na akci navýšení kapacity ČOV. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

382/21 - RO účelové finanční prostředky 

 

č. usnesení: 21-27-055 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2021 o tyto účelové 

prostředky: 

 

- dotace KÚ na umělou obnovu lesních porostů sadbou a zároveň výdaj OŽP na lesy 

 +362.400,- Kč 

- dotace KÚ pro Koloběh Říčany na projekt POSEZ a zároveň účelový příspěvek  

  + 105.000,- Kč 

- dotace MPSV na mimořádné finanč. ohodnocení sociálních pracovníků OÚ v souvislosti 

s epidemií COVID_19 a zároveň navýšení mzdových prostředků pro zaměstnance OSVZ  

        +66.900,- Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

383/21 - Úprava rozpočtu - investice 

 

č. usnesení: 21-27-056 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit úpravu rozpočtu města na rok 2021 v oblasti investic: 

- PD rek. zdi Rooseveltova     + 200.000 Kč 

- PD chodník ke hřbitovu                 + 270.000 Kč 

- Chodník u fotbal. hřiště     + 700.000 Kč 

- Majetkoprávní vztahy – trasy přivaděče Želivka   + 568.700 Kč 

- Rezerva FRM                         -    1 738 700 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

384/21 - Dopravní opatření č. 10/2021 - Jizerská (slepá část) změna režimu parkování 



 

č. usnesení: 21-27-057 

Rada města Říčany schvaluje  

realizaci dopravního opatření č. 10/2021 – místní úprava provozu  parkování Jizerská ( slepá 

ulice), k.ú. Říčany u Prahy, spočívající v umístění svislého dopravního značení dle přiložené 

projektové dokumentace, a ukládá tajemníkovi MěÚ Ŕíčany zajistit zahájení úkonů 

směřujících k naplnění tohoto opatření. Tímto usnesením není dotčeno rozhodování 

příslušných orgánů státní správy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

385/21 - Individuální žádosti ze sociální oblasti 

 

č. usnesení: 21-27-058 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se spolkem Rozum a Cit, z.s., IČ 70828181, se sídlem Na 

Výsluní 2271, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

50.000 Kč na podporu služeb, které jsou poskytovány pěstounským rodinám v Říčanech a 

okolí a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-059 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Rytmus Střední Čechy, o.p.s., IČ 27903508, se sídlem F.V. 

Mareše 2056, 256 01 Benešov, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 

12.000 Kč na podporu sociálních služeb zařízení, které využívá občan Říčan a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 12.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-060 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Oblastní charita Kutná Hora, IČ 49543547, se 

sídlem Havířská 403/3, 284 01 Kutná Hora, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace 



ve výši 30.000 Kč na podporu klientů z Říčan, kteří využívají sociální služby zařízení, a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-061 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Portus Praha z.ú., IČ 26525305, se sídlem Uruguayská 5, 120 

00 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 10.000 Kč na částečnou 

úhradu nákladů spojených s využíváním sociální služby klientem, který má trvalé bydliště v 

Říčanech a zároveň schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-062 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s Terapeutickým centrem Modré dveře, z.ú., IČ 

22768602, se sídlem náměstí Smiřických 39, 281 63 Kostelec nad Černými lesy, jejímž 

předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 30.000 Kč na dofinancování základní 

činnosti organizace a zároveň schvaluje uvolnění částky 30.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-063 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Komunitním centrem Říčany, o.p.s., IČ 27435610, se sídlem 

Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 50.000 Kč na provoz společnosti poskytující sociální služby občanům Říčan a zároveň 

schvaluje uvolnění 50.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-064 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s organizací HEWER, z.s., IČ: 66000653, se sídlem 

Černokostelecká 2020/20, Praha 10, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 20.000 Kč na poskytování sociální služby – osobní asistence pro klienty z Říčan a zároveň 

schvaluje uvolnění částky 20.000 Kč z humanitárního fondu.  



Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-065 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Centrum sociálních služeb Hvozdy, o.p.s., IČ 

29128218, se sídlem Masečín 119, 252 07 Štěchovice, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 10.000 Kč na podporu 1 klienta z Říčan, který využívá sociální služby 

zařízení a zároveň schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-066 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Tři, o.p.s., IČ 18623433, se sídlem Sokolská 584, 

257 22 Čerčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 50.000 Kč na 

podporu Domácího Hospice Dobrého pastýře, který poskytuje mobilní hospicovou péči 

klientům z Říčan a zároveň schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-067 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu uzavření veřejnoprávní smlouvy s Cestou Integrace, o.p.s., IČ 26619032, se 

sídlem Masarykovo nám.6/17, 251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 100.000 Kč na podporu provozu společnosti a zároveň schvaluje uvolnění 

částky 100.000 Kč z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-068 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s Dětským krizovým centrem, z.ú.,  IČ 60460202, se sídlem 

V Zápolí 1250/21, 141 00 Praha 4 - Michle, jejímž předmětem je poskytnutí individuální 

dotace ve výši 50.000 Kč na podporu provozu ústavu a zároveň schvaluje uvolnění částky 

50.000 Kč z humanitárního fondu.  

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 21-27-069 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy se společností Arcidiecézní charita Praha, IČ 43873499, se 

sídlem Londýnská 44, 120 00 Praha 2, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve 

výši 10.000 Kč Domovu pro seniory kardinála Berana v Mukařově na podporu seniorů z Říčan, 

kteří využívají sociální služby zařízení, a zároveň schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč 

z humanitárního fondu. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

386/21 - Žádost o individuální dotaci 

 

č. usnesení: 21-27-070 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s paní Mašitovou, jejímž předmětem je poskytnutí 

individuální dotace ve výši 10.000 Kč na podporu účasti na mezinárodní výstavě XIII. 

FLORENCE BIENNALE v Itálii a zároveň schvaluje uvolnění částky 10.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

387/21 - Zápůjčka ze sociálního fondu 

 

č. usnesení: 21-27-071 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu schválit poskytnutí zápůjčky na bydlení ve výši 200.000 Kč dle podmínek 

sociálního fondu zaměstnanci odboru – stavební úřad, oddělení územního a stavebního řízení, 

a to z rezervy tohoto fondu.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

388/21 - OZV o regulaci hlučných činností a nočním klidu v městě Říčany 



 

č. usnesení: 21-27-072 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vydat obecně závaznou vyhlášku města Říčany o regulaci hlučných 

činností a nočním klidu ve městě Říčany. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

389/21 - Žádost o prominutí nájemného - Boty Benet 

 

č. usnesení: 21-27-073 

Rada města Říčany souhlasí  

se snížením nájmu panu Janovi Trojánkovi z pronájmu nebytového prostoru v budově 

Masarykovo náměstí 35, Říčany za období měsíců leden – březen 2021 o 50% a ukládá 

vyhotovit OSM dodatek č. 4 ke smlouvě č. NS/120/93-M. 

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

390/21 - Úhrada nákladů MŠ Srdíčko - děti záchranářů 

 

č. usnesení: 21-27-074 

Rada města Říčany schvaluje  

uvolnění částky 14.817,- Kč z rezervy rady na úhradu nákladů spojených s pobytem dětí 

záchranářů v MŠ Srdíčko Říčany za období 03-04/2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

391/21 - Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě - parkoviště Olivova 

 

č. usnesení: 21-27-075 

Rada města Říčany schvaluje  



dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 348/2016/NS mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo 

nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako nájemcem a panem X, jako pronajímatelem, jehož 

předmětem bude změna doby nájmu na 10 let, tzn. do 15.6.2026 a dále sjednání výpovědního 

důvodu v případě, že by pravomocný rozsudek ve věci vedené u Okresního soudu Praha-

východ pod sp. zn. 3 C 174/2018 měl nebo mohl mít vliv na užívání pozemku městem Říčany 

ke sjednanému účelu, nebo by z jeho užívání ke sjednanému účelu mohla vzniknout panu 

Novotnému škoda. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-076 

Rada města Říčany souhlasí  

s uvolněním částky 78.000,- Kč ze své rezervy v souvislosti s uzavřením dodatku č. 1 ke 

smlouvě č. 348/2016/NS na pokrytí nájemného za období od 15.6.2021 do 31.12.2021. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

392/21 - Koupě pozemků Voděrádky 

 

č. usnesení: 21-27-077 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00331/2021/OMP mezi 

městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702 jako kupujícím a 

paní Hanou Měšťanovou, bytem Příčná 823/19, 252 19 Rudná a prodávajícími a JUDr. 

Jaromírem Reitingerem, advokátem reg. č. 5444, se sídlem Praha 4, Nad Obcí II 1855/52, jejímž 

předmětem bude úplatné nabytí pozemků: 

parc. č. 281/2, o výměře 1.310 m2, ostatní plocha, 

parc. č. 281/3, o výměře 1.252 m2, ovocný sad, 

 parc. č. 283/29, o výměře 25.443 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/30, o výměře 15.692 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 284, o výměře 3.401 m2, ostatní plocha, 
 parc. č. 281/1, o výměře 205 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/27, o výměře 4.310 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/26, o výměře 25.747 m2, ovocný sad a 
 parc. č. 283/1, o výměře 1.812 m2, ovocný sad, 
 parc. č. 283/25, o výměře 2.513 m2, orná půda, 
 parc. č. 299/27, o výměře 422 m2, orná půda, 
 parc. č. 299/26, o výměře 1.455 m2, orná půda, 
 parc. č. 299/25, o výměře 1.058 m2, orná půda 



vše v k.ú. Voděrádky za kupní cenu 189,- Kč /m2, celkem tedy 15.993.180,- Kč s tím, že kupní 

cena bude uhrazena dvěma splátkami, první ve výši 8.000.000,- Kč bude kupujícím uhrazena 

složením na účet advokátní úschovy po podpisu kupní smlouvy a druhá ve výši 7.993.180,- Kč 

bude kupujícím uhrazena složením na účet advokátní úschovy do 31.12.2022. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-078 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany vzít na vědomí, že na základě rozhodnutí MěÚ Říčany, stavební 

úřad ze dne 16.9.2010 č.j. 51356/2010-MUR/OSÚ/00617 ve znění rozhodnutí Krajského úřadu 

Středočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje ze dne 29.12.2010, čj. 202539/2010/KUSK, 

spisová značka SZ 192115/2010/KUSK REG/Pe byla zjištěna nepovolená stavba – terénní 

úpravy na části předmětné nemovitosti (navezení přírodní štěrkovité zeminy včetně 

stavebního odpadu) s tím, že došlo ke změně odtokových poměrů a překročení limitů olova a 

tyto terénní úpravy citovaným rozhodnutím byly nařízeny společnosti LKW TRANS s.r.o., IČ: 

28706161, se sídlem Drážďanská 109/21, 400 07 Ústí nad Labem odstranit, kdy z důvodu 

zániku LKW TRANS, s.r.o., k tomuto odstranění nedošlo. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-079 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o advokátní úschově č. 

OS/00334/2021/OMP mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 

00240702, jako uschovatelem a kupujícím, a paní a panem X, jako oprávněnými a 

prodávajícími, a JUDr. Jaromírem Reitingerem, advokátem reg. č. 5444, se sídlem: Praha 4, 

Nad Obcí II 1855/52 jako schovatelem, jejímž předmětem bude úschova částky v celkové výši 

15.993.180,-Kč schovatelem v návaznosti na smlouvu kupní č. KS/00331/2021/OMP. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

393/21 - Mimořádné odměny zastupitelům 1. pololetí 2021 

 

č. usnesení: 21-27-080 

Rada města Říčany doporučuje  



Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2021 Ing. Davidu Michaličkovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o Koordinace vzniku očkovacího centra v Říčanech 

o Jednání o dotacích pro Říčany ITI, SFDI, MŠMT 

o Příprava projektu Parkování pro domácí 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-081 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2021 Mgr. Haně Špačkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění těchto 

úkolů: 

o Pravidelná a intenzivní (každotýdenní) koordinace provozu základních i 

mateřských škol v době pandemie, změny režimu škol, komunikace s veřejností 

o Pomoc školám s přechodem z antigenního na PCR testování 

o Příprava přechodného provozu MŠ Srdíčko v době plánované rekonstrukce 

o Spolupráce na přípravě očkovacího centra ve sportovní hale v Říčanech 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-082 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2021 Ing. Pavlovi Matoškovi ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 

o Revize OZV 

o Příprava bytové politiky města 

o Realizace výběrového řízení na tajemníka a personálního manažera 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-083 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit v souladu s § 76 zákona o obcích mimořádnou odměnu 

za 1. pololetí 2021 Ing. Jarmile Voráčkové ve výši jednonásobku měsíční odměny za plnění 

těchto úkolů: 



o Vyjadřovačky – zaškolení a následné vydávání stanovisek ke stavbám 

o MHD – koordinace dopravy v době covidové, zavedení nových linek – sobotní 

č. 8 a nákupní č. 9 

o Práce na projektu Kanalizace pro domácí 

o Rozšíření kapacity vody – štolový přivaděč z Jesenice, úpravna vody, jednání 

s 1. SčV 

o Rozšíření seniortaxi 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-084 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit mimořádné odměny zastupitelům, kteří jsou oprávnění 

k přijímání projevu vůle snoubenců, že spolu vstupují do manželství, a to s ohledem na počet 

svateb: 

- Mgr. Adam Polanský  odměna 1.500 Kč 

- Mgr. Jitka Jančíková   odměna 3.500 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

394/21 - Kanalizace pro domácí  

 

č. usnesení: 21-27-085 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválení závěru Studie napojení obyvatel na kanalizaci a ČOV 
Říčany k odvádění splaškových odpadních vod z dosud nenapojených objektů v zastavěném a 
zastavitelném území města Říčany po dokončení intenzifikace (navýšení kapacity) ČOV Říčany, 
která má zahájit zkušební provoz v srpnu 2021. 

 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-086 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby tajemníkovi MěÚ Říčany uložil zajistit provedení adresného 
průzkumu zájmu vlastníků nemovitostí s čísly popisnými, před nimiž je vybudován kanalizační 



řad o připojení ke kanalizaci a ČOV Říčany a se zájemci uzavřít Dohodu o závaznému termínu 
připojení nemovitosti na kanalizační řad. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-087 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, aby tajemníkovi MěÚ Říčany uložil vyzvat provozovatele, aby 
v souladu s Koncesní smlouvou č. 398/2011/KCS, přílohou č. 2 při vydávání stanovisek 
k investičním záměrům třetích osob a při připojování nových odběratelů k odvádění 
splaškových odpadních vod postupoval v souladu se závěry studie 

Napojení obyvatel na kanalizaci a ČOV Říčany napojování pro obyvatele města Říčany. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 21-27-088 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany, že do schválení změny územního plánu č. 7 se v bodě č. 9 - 

Rezerva pro rekonstrukce, přístavby, nástavby, případné další stavby v souladu s platným 

územním plánem a rezerva pro stávající domy s více než 1 BJ, se počítá s domy max. o 2 

bytových jednotkách a pro bytové domy max. o 5 bytových jednotkách 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

395/21 - Pověření člena zastupitelstva prováděním sňatečných obřadů 

 

č. usnesení: 21-27-089 

 Rada města Říčany pověřuje 

člena zastupitelstva města Říčany Mgr. Vladimíra Kořena prováděním sňatečných obřadů 

v souladu s ustanovením § 657 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 11a, odst. 1 

písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení, ve znění pozdějších předpisů. 

Návrh byl schválen 

 


